
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
29 грудня 2021 року. № 3/1 
 
 
 
 
 
 

Про затвердження  
освітньо-професійних програм  
першого та другого рівнів вищої освіти 
 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора-проректора з навчальної 
роботи Рекової Н.Ю. стосовно освітньо-професійних програм на першому та другому рівнях 
вищої освіти, Вчена рада відзначає, що подані на розгляд членів вченої ради освітньо-
професійні програми відповідають концепціям освітньої діяльності на першому та другому 
рівнях вищої освіти в ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», 
сучасному науковому рівню знань у відповідних галузях, враховують світові тенденції 
розвитку інженерної освіти та вимоги роботодавця. На цій підставі: 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

1. Затвердити освітньо-професійні програми згідно з Додатком 1, подані на 
розгляд вченої ради з урахуванням запропонованих редакційних правок у формулюванні 
мети; 

2. Оприлюднити зазначені програми на офіційному вебсайті Університету та в 
ЄДЕБО; 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора –проректора 
з навчальної роботи Рекову Н.Ю. 

 
 
 
 

 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



Додаток 1 
До рішення Вченої ради № 3/1 від 29 грудня 2021 року 

Перелік освітньо-професійних програм ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» на першому та другому рівнях вищої освіти 

 
№ Назва освітньої програми Спец. Дата затвердження на кафедрі 

1.  Бізнес-аналітика 051 протокол № 4 від 19.10.2021, кафедра ЕЕД 

2.  Бізнес-процеси та операційна ефективність  протокол № 4 від 19.10.2021, кафедра ЕЕД 

3.  Вартісне управління бізнесом 073 протокол № 3 від 22.10.2021, кафедра ОАВ 

4.  
Менеджмент організацій та ділове 
адміністрування 

 протокол № 3 від 22.10.2021, кафедра ОАВ 

5.  Комп’ютерні науки 122 протокол № 3 від 22.10.2021, кафедра ОАВ 

6.  Комп’ютерні науки та цифровий інтелект  протокол № 3 від 22.10.2021, кафедра ОАВ 

7.  Матеріалознавство 132 протокол № 3 від 22.10.2021, кафедра ОАВ 

8.  Інноваційна діяльність в матеріалознавстві  протокол № 3 від 22.10.2021, кафедра ОАВ 

9.  
Мехатроніка у гірничо-металургійному 
комплексі 

133 протокол № 3 від 22.10.2021, кафедра ОАВ 

10.  
Комп’ютерне конструювання мехатронних 
систем 

 протокол № 3 від 22.10.2021, кафедра ОАВ 

11.  Металургія 136 протокол № 3 від 22.10.2021, кафедра ОАВ 

12.  Аглодоменне виробництво 
 

протокол № 3 від 22.10.2021, кафедра ОАВ 

13.  Металургія сталі протокол № 3 від 22.10.2021, кафедра ОАВ 

14.  Сучасні технології прокатного виробництва протокол № 3 від 22.10.2021, кафедра ОАВ 

15.  
Автоматизація та комп‘ютерно-інтегровані 
технології в металургії та гірництві 

151 протокол № 3 від 22.10.2021, кафедра ОАВ 

16.  
Інтелектуальні системи управління в гірничо-
металургійному виробництві 

 протокол № 3 від 22.10.2021, кафедра ОАВ 

17.  
Технології захисту навколишнього 
середовища 

183 
протокол № 4 від 19.10.2021, кафедра ЕЕД 

18.  
Інноваційні технології та системи захисту 
навколишнього середовища 

 протокол № 4 від 19.10.2021, кафедра ЕЕД 

19.  Відкрита розробка родовищ 184 протокол № 3 від 22.10.2021, кафедра ОАВ 

20.  Підземна розробка родовищ 
 

протокол № 3 від 22.10.2021, кафедра ОАВ 

21.  Технології відкритої розробки родовищ протокол № 3 від 22.10.2021, кафедра ОАВ 

22.  Технології підземної розробки родовищ протокол № 3 від 22.10.2021, кафедра ОАВ 

23.  Безпека праці та виробничих процесів 263 протокол № 4 від 19.10.2021, кафедра ЕЕД 

24.  Аудит та консалтинг в сфері безпеки праці  протокол № 4 від 19.10.2021, кафедра ЕЕД 

 
 

 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 
 



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
29 грудня 2021 року. № 3/2 
 

Про затвердження 
Правил прийому до ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

 
 

 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію відповідального секретаря приймальної 
комісії Кумачову А.С. стосовно Правил прийому до ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», Вчена рада констатує, що Правила прийому до 
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» складено відповідно до 
Умов прийому на навчання для здобуття вищої освіти у 2022 році (далі – Умов прийому), 
затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 13 жовтня 2021 року № 1098 
та зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 26 листопада 2021 року за номером 
№1542/37164 та з урахуванням Статуту ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА». З урахуванням цього: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
 

1. Затвердити Правила прийому до ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» у 2022 році. 

2. Першому проректору-проректору з навчальної роботи Рековій Н.Ю. 
забезпечити оприлюднення Правил прийму на офіційному вебсайті Університету. 

3. Забезпечити надсилання Правил прийому до ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» у 2022 році до Міністерства освіти і науки України та до інших 
зацікавлених осіб. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора –проректора 
з навчальної роботи Рекову Н.Ю. 

 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
29 грудня 2021 року. № 3/3 
 

 
Про розгляд і затвердження 
НДР «Розробка методів наукової 
підтримки системи запобігання професійним ризикам» 

 
 
Заслухавши та обговоривши інформацію професора кафедри екології та економіки 

довкілля Кружилка О.Є. стосовно НДР «Розробка методів наукової підтримки системи 
запобігання професійним ризикам"», метою виконання НДР є підвищення ефективності 
планування дієвих заходів, спрямованих на створення безпечних та нешкідливих умов праці 
на підприємствах, на основі впровадження ризик-орієнтованого підходу в системі управління 
охороною праці. Вчена рада відзначає, що тема НДР є актуальною, колектив виконавців має 
достатню кваліфікацію, на цій підставі:  

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
 

1. Затвердити виконання НДР «Розробка методів наукової підтримки системи 
запобігання професійним ризикам» (керівник Кружилко О.Є.). 

2. Проректору з НДР Кухарю В.В. організувати реєстрацію НДР в Українському 
інституті науково-технічної експертизи та інформації.  

 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
29 грудня 2021 року. № 3/4 

 
 
Про розгляд і затвердження 
нової редакції Положення про кафедру 
в ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
 
 
 
 
Слухали в.о. завідувача кафедри організації та автоматизації виробництва Шкрабак І.В. 

стосовно проєкту нової редакції Положення про кафедру у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», яке регламентує загальні норми щодо діяльності кафедри, її 
основні функції та завдання, управління кафедрою, відповідальність кафедри, взаємодія із 
іншими підрозділами. Вчена рада відзначає, що нова редакція Положення про кафедру у 
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» відповідає вимогам 
законодавства та є узагальненням практик діяльності кафедр у вітчизняних та закордонних 
закладах вищої освіти. 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Затвердити Положення про кафедру у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

«МЕТІВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» в новій редакції. 
2. Першому проректору- проректору з навчальної роботи Рековій Н.Ю. 

забезпечити оприлюднення Положення на офіційному вебсайті Університету. 
3. Робочій групі надалі узагальнювати досвід організації бізнес-процесів на 

кафедрі, зокрема, в частині взаємодії із третіми особами. 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора –проректора 

з навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
29 грудня 2021 року. № 3/5 

 
 
Про розгляд і затвердження 
Положення про комісію по трудових 
спорах у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

 
 
Слухали доцента кафедри організації та автоматизації виробництва Бойка І.О. 

стосовно розробки проєкту Положення про комісію по трудових спорах у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», яке регламентує підстави та порядок розгляду 
трудових спорів, які виникають між адміністрацією та колективом Університету, порядок 
роботи Комісії про трудові спори. Вчена рада відзначає, що проєкт Положення про комісію 
по трудових спорах у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
відповідає вимогам законодавства України, і з урахуванням проведеного обговорення: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
 

1. Затвердити Положення про комісію по трудових спорах у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» як внутрішній нормативний документ 
Університету. 

2. Голові Конференції трудового колективу Шкрабак І.В. ініціювати проведення 
чергового засідання Конференції з метою уточнення чисельного та персонального складу 
Комісії по трудових спорах. 

3. Першому проректору-проректору з навчальної роботи Рековій Н.Ю. 
забезпечити оприлюднення Положення на офіційному вебсайті Університету. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на ректора Університету 
Поважного О.С. 

 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

 


